
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022 № 328

г. Качканар

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене
территориальной подсистемыединой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Качканарского
городского округа, утвержденное постановлением Администрации

Качканарского городского округа от 31.03.2015 № 381

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 17.02.2022 № 121-ПП «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Свердловской области», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Качканарского городского округа, утвержденное
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
31.03.2015 № 381 с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Качканарского городского округа от 29.10.2021 № 885, от
27.01.2022 № 71 следующие изменения:

1) пункт7 дополнить частями третьей- пятой следующего содержания:
«Для оценки обстановки, координации сил Муниципального звена КГО

РСЧС в зонах чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений,
направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, при комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Качканарского городского округа создается
постоянно действующий оперативный штаб.

Постоянно действующий оперативный штаб возглавляет руководитель
территориального органа Министерства Российской Федерации по делам

Тевогрифия «Скиф», г Кочианир, ул Сверллове, 7.

Тел. 4-900-121-9199. ИНИ 66107373880. Закие 176 аа 1109302 т 300 ак



2

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской области (по согласованию).

Состав постоянно действующего оперативного штаба, его полномочия и
порядок работы определяются решением комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Качканарского городского округа»;

2) часть вторую пункта19 изложить в следующей редакции:
«Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых

и материальных ресурсов определяется законодательством Российской
Федерации, законодательством Свердловской области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления Качканарского
городского округа и решениями руководителей организаций.»;

3) в части третьей пункта 19 слова «создающим их органом» заменить
словами «создающим (создающей)их органом (организацией)»;

4) пункт 21 после части первой дополнить частью следующего
содержания:

«Сбор и обмен информациейв области защиты населенияи территорий
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
осуществляются органами местного самоуправления и организациями
Качканарского городского округа в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского ок} 'А.А. Ярославцев


